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٢٠٢٢
رسالة

٣
٢

التربية
علم النفس الإرشادي والتربوي

ماجستيرسنة القبول

  الساعات المعتمدة  : ٣

البرنامج الدراسي
نوع الخطة

الحد الاقصى  عدد الساعات
رقم المجموعة

الكلية
القسم

التخصص الدقيق    الإرشاد النفسي

الثانيالفصل الدراسي

CURI ٦٠٥
CURI ٦٣٥

EDAF ٦٢٤
EDAF ٦٣٠

نظرية المنهاج وتصميمه
تصميم التعليم وأنماطه

التخطيط التربوي
الإشراف التربوي

3
3
3
3

المتطلب السابقساسم المساقالرمز والرقم
عنصر الخطة  متطلبات قسم اختيارية
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٢٠٢٢
رسالة

٦
١

التربية
علم النفس الإرشادي والتربوي

ماجستيرسنة القبول

  الساعات المعتمدة  : ٦

البرنامج الدراسي
نوع الخطة

الحد الاقصى  عدد الساعات
رقم المجموعة

الكلية
القسم

التخصص الدقيق    الإرشاد النفسي

الثانيالفصل الدراسي

PSYC ٦١٧
PSYC ٦١٨
PSYC ٦٢٤
PSYC ٦٣٦
PSYC ٦٤١
PSYC ٦٤٢
PSYC ٦٤٥
PSYC ٦٤٦
PSYC ٦٤٧

علم نفس الجماعة
تعديل السلوك / متقدم
علم النفس المرضي

الإرشاد الجماعي
الإرشاد المهني
الإرشاد الأسري

الإرشاد عبر المراحل العمرية
إرشاد الأزمات والصدمات

الاختبارات والمقاييس في الإرشاد النفسي

3
3
3
3
3
3
3
3
3

المتطلب السابقساسم المساقالرمز والرقم
عنصر الخطة  متطلبات قسم اختيارية



 الخطة الدراسية 

17-04-2023

جامعة اليرموك
عمادة البحث العلمي والدراسات العليا

SISRGR79R  3 of 3

٢٠٢٢
رسالة
٢٤
١

التربية
علم النفس الإرشادي والتربوي

ماجستيرسنة القبول

  الساعات المعتمدة  : ٢٤

البرنامج الدراسي
نوع الخطة

الحد الاقصى  عدد الساعات
رقم المجموعة

الكلية
القسم

التخصص الدقيق    الإرشاد النفسي

الثانيالفصل الدراسي

PSYC ٦٣٨
PSYC ٦٣٩
PSYC ٦٤٠
PSYC ٦٥١
PSYC ٦٦١

 PSYC
٦٩٩A

 PSYC
٦٩٩B

 PSYC
٦٩٩C

 PSYC
٦٩٩D

مهارات الإرشاد والمقابلة
تطبيقات في الإرشاد النفسي

نظريات الإرشاد النفسي
التحليل الإحصائي للبحوث التربوية

مناهج البحث في التربية
رسالة الماجستير

رسالة الماجستير

رسالة الماجستير

رسالة الماجستير

3
3
3
3
3
0

3

6

9

ساسم المساقالرمز والرقم

 (  PSYC و ٦٤٠  PSYC ٦٣٨ ) 

المتطلب السابق
عنصر الخطة  متطلبات قسم اجبارية


